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貸 借 対 照 表
令和６年３月31日現在

� （単位：円）

科　　　　　目 当　　年　　度 前　　年　　度 増　　　　　減
Ⅰ　資　産　の　部
１．流　動　資　産

現 金 預 金 7,553,781,278 8,520,407,343 △△966,626,065
未 収 金 914,771,253 789,222,258 125,548,995
前 払 金 83,592,766 51,925,564 31,667,202
棚 卸 資 産 414,995 511,639 △△96,644
為 替 予 約 0 1,616,103 △△1,616,103
繰 延 ヘ ッ ジ 損 失 435,458 0 435,458

流 動 資 産 合 計 8,552,995,750 9,363,682,907 △△810,687,157
２．固　定　資　産
１）特 定 資 産

土 地 3,124,014,511 3,124,014,511 0
建 物 1,338,912,637 1,391,154,350 △△52,241,713
建 物 付 属 設 備 649,274,754 362,473,373 286,801,381
構 築 物 6,016,148 6,095,677 △△79,529
什 器 備 品 37 38 △△1
ソ フ ト ウ ェ ア 146,049,242 188,072,891 △△42,023,649
ソ フ ト ウ ェ ア 仮 勘 定 286,068,200 0 286,068,200
コ ン テ ン ツ 4,472,076 5,438,195 △△966,119
商 標 権 138,060 163,548 △△25,488
役 員 退 職 慰 労 引 当 資 産 48,738,998 67,224,667 △△18,485,669
役 員 退 職 慰 労 引 当 預 金 48,738,998 67,224,667 △△18,485,669
退 職 給 付 引 当 資 産 573,435,352 576,778,694 △△3,343,342
退 職 給 付 引 当 預 金 423,457,852 426,801,194 △△3,343,342
退 職 給 付 引 当 有 価 証 券 149,977,500 149,977,500 0
原 宿 会 館 建 替 積 立 資 産 1,912,701,858 1,840,215,314 72,486,544
原 宿 会 館 建 替 積 立 預 金 112,741,858 140,255,314 △△27,513,456
原宿会館建替積立有価証券 1,799,960,000 1,699,960,000 100,000,000
看護研修学校建替積立資産 2,616,449,996 2,513,708,330 102,741,666
看護研修学校建替積立預金 417,548,996 614,807,330 △△197,258,334
看護研修学校建替積立有価証券 2,198,901,000 1,898,901,000 300,000,000
基 金 積 立 資 産 347,492,937 347,492,937 0
基 金 積 立 預 金 347,492,937 347,492,937 0
修 繕 積 立 資 産 68,522,434 92,991,170 △△24,468,736
修 繕 積 立 預 金 68,522,434 92,991,170 △△24,468,736
ICN東京大会記念奨学金事業積立資産 345,000,000 345,000,000 0
ICN東京大会記念奨学金事業積立預金 261,803,773 261,030,658 773,115
ICN東京大会記念奨学金事業貸付金 83,280,340 84,054,236 △△773,896
ICN東京大会記念奨学金事業貸倒引当金 △△84,113 △△84,894 781
石橋美和子がんCNS奨学金事業積立資産 40,000,000 40,000,000 0
石橋美和子がんCNS奨学金事業積立預金 29,076,044 27,285,354 1,790,690
石橋美和子がんCNS奨学金事業貸付金 10,935,000 12,727,500 △△1,792,500
石橋美和子がんCNS奨学金事業貸倒引当金 △△11,044 △△12,854 1,810
認定看護師教育課程奨学金事業積立資産 160,108,030 160,108,030 0
認定看護師教育課程奨学金事業積立預金 96,301,789 110,693,988 △△14,392,199
認定看護師教育課程奨学金事業貸付金 63,870,750 49,464,000 14,406,750
認定看護師教育課程奨学金事業貸倒引当金 △△64,509 △△49,958 △△14,551
小倉一春大学院教育（国際看護等）奨学金事業積立資産 2,911,508 4,842,838 △△1,931,330
小倉一春大学院教育（国際看護等）奨学金事業積立預金 2,911,508 4,842,838 △△1,931,330
奨 学 金 事 業 積 立 資 産 597,650,578 598,147,978 △△497,400
奨 学 金 事 業 積 立 預 金 228,566,704 214,135,979 14,430,725
奨 学 金 事 業 貸 付 金 371,433,296 385,864,021 △△14,430,725
奨 学 金 事 業 貸 倒 引 当 金 △△2,349,422 △△1,852,022 △△497,400
奨学金事業積立資産（ICN財団受贈運用資産） 390,895,515 390,895,515 0
奨学金事業積立預金（ICN財団受贈運用資産） 895,515 895,515 0
奨学金事業積立有価証券（ICN財団受贈運用資産） 390,000,000 390,000,000 0
災害支援・国際交流事業積立資産 0 258,000 △△258,000
災害支援・国際交流事業積立預金 0 258,000 △△258,000
災 害 支 援 事 業 積 立 資 産 8,889,200 15,085,200 △△6,196,000
災 害 支 援 事 業 積 立 預 金 8,804,000 15,000,000 △△6,196,000
災 害 支 援 物 資 85,200 85,200 0
トルコ地震復興支援事業積立資産 0 350,000 △△350,000
トルコ地震復興支援事業積立預金 0 350,000 △△350,000
働き続けられる労働条件・環境づくり支援事業積立資産 2,603,087 2,603,087 0
働き続けられる労働条件・環境づくり支援事業積立預金 2,603,087 2,603,087 0
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� （単位：円）

科　　　　　目 当　　年　　度 前　　年　　度 増　　　　　減
新型コロナウイルス対策事業積立資産 0 158,214,949 △△158,214,949
新型コロナウイルス対策事業積立預金 0 158,214,949 △△158,214,949
感染管理認定看護師養成推進事業準備資金 0 139,719,822 △△139,719,822
感染管理認定看護師養成推進事業準備預金 0 139,719,822 △△139,719,822
「Smile� Up !� Project 基金」
看護師等支援事業積立資産 0 107,437,910 △△107,437,910
「Smile� Up !� Project 基金」
看護師等支援事業積立預金 0 107,437,910 △△107,437,910
預 り 保 証 金 引 当 資 産 323,560,600 323,560,600 0
預 り 保 証 金 引 当 預 金 323,560,600 323,560,600 0

特 定 資 産 合 計 12,993,905,758 12,802,047,624 191,858,134
２）そ の 他 固 定 資 産

土 地 2,965,000 2,965,000 0
建 物 19,591,451 20,236,379 △△644,928
建 物 付 属 設 備 580,143 917,236 △△337,093
構 築 物 384,161 204,593 179,568
什 器 備 品 31,799,350 37,914,134 △△6,114,784
有 形 リ ー ス 資 産 120,639,409 135,996,915 △△15,357,506
ソ フ ト ウ ェ ア 159,555,113 162,580,762 △△3,025,649
ソ フ ト ウ ェ ア 仮 勘 定 7,700,000 0 7,700,000
コ ン テ ン ツ 42,216,353 53,587,603 △△11,371,250
商 標 権 2,764,275 3,369,975 △△605,700
その他無形固定資産仮勘定 330,000 330,000 0
電 話 加 入 権 46,000 46,000 0
敷 金 111,366,360 111,366,360 0
長 期 前 払 費 用 5,660,301 5,043,162 617,139

そ の 他 固 定 資 産 合 計 505,597,916 534,558,119 △△28,960,203
固 定 資 産 合 計 13,499,503,674 13,336,605,743 162,897,931
資 産 合 計 22,052,499,424 22,700,288,650 △△647,789,226

Ⅱ　負　債　の　部
１．流　動　負　債

未 払 金 651,856,406 886,140,624 △△234,284,218
一年内支払予定長期未払金 2,226,862 2,783,110 △△556,248
未 払 法 人 税 等 8,077,900 7,878,600 199,300
前 受 金 3,578,839,863 3,704,102,544 △△125,262,681
預 り 金 269,065,603 226,978,141 42,087,462
仮 受 金 129,576,845 138,877,642 △△9,300,797
リ ー ス 債 務 43,995,195 46,229,632 △△2,234,437
役 員 賞 与 引 当 金 9,664,884 9,594,750 70,134
賞 与 引 当 金 104,499,125 101,102,773 3,396,352
為 替 予 約 435,458 0 435,458
繰 延 ヘ ッ ジ 利 益 0 1,616,103 △△1,616,103

流 動 負 債 合 計 4,798,238,141 5,125,303,919 △△327,065,778
２．固　定　負　債

長 期 未 払 金 0 2,226,862 △△2,226,862
長 期 リ ー ス 債 務 77,672,447 91,394,542 △△13,722,095
預 り 保 証 金 323,560,600 323,560,600 0
役 員 退 職 慰 労 引 当 金 48,738,998 67,224,667 △△18,485,669
退 職 給 付 引 当 金 573,435,352 576,778,694 △△3,343,342

固 定 負 債 合 計 1,023,407,397 1,061,185,365 △△37,777,968
負 債 合 計 5,821,645,538 6,186,489,284 △△364,843,746

Ⅲ　正　味　財　産　の　部
１．指　定　正　味　財　産

補 助 金 416,517,128 139,846,765 276,670,363
委 託 費 32,851,211 69,106,295 △△36,255,084
寄 付 金 1,657,985,282 1,956,475,906 △△298,490,624
受 贈 支 援 物 資 85,200 85,200 0
受 贈 有 価 証 券 331,589,180 331,589,180 0
受 贈 貸 付 金 354,570,250 354,570,250 0
指 定 正 味 財 産 合 計�� 2,793,598,251 2,851,673,596 △△58,075,345
（うち基本財産への充当額） (0) (0) (0)
（うち特定資産への充当額） (2,793,598,251) (2,851,673,596) （△△58,075,345)

２．一　般　正　味　財　産 13,437,255,635 13,662,125,770 △△224,870,135
（うち基本財産への充当額） (0) (0) (0)
（うち特定資産への充当額） (9,254,572,557) (8,982,810,067) (271,762,490)
正　 味　 財　 産　 合　 計 16,230,853,886 16,513,799,366 △△282,945,480
負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 22,052,499,424 22,700,288,650 △△647,789,226
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貸 借 対 照 表 内 訳 表
令和６年３月31日現在

� （単位：円）

科　　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引等消去 合　　　計
Ⅰ　資　産　の　部
１．流　動　資　産

現 金 預 金 917,996,502 969,475,238 5,666,309,538 7,553,781,278
未 収 金 493,014,525 754,400 421,002,328 914,771,253
前 払 金 72,167,934 506,000 10,918,832 83,592,766
他 会 計 債 権 1,471,318,279 △△1,471,318,279 0
棚 卸 資 産 161,608 74,143 179,244 414,995
繰 延 ヘ ッ ジ 損 失 435,458 435,458

流 動 資 産 合 計 2,955,094,306 970,809,781 6,098,409,942 △△1,471,318,279 8,552,995,750
２．固　定　資　産
１）特 定 資 産

土 地 2,861,528,651 182,297,872 80,187,988 3,124,014,511
建 物 781,203,576 387,332,012 170,377,049 1,338,912,637
建 物 付 属 設 備 398,523,499 115,524,951 135,226,304 649,274,754
構 築 物 4,567,543 1,006,058 442,547 6,016,148
什 器 備 品 32 5 37
ソ フ ト ウ ェ ア 146,049,242 146,049,242
ソ フ ト ウ ェ ア 仮 勘 定 286,068,200 286,068,200
コ ン テ ン ツ 4,472,076 4,472,076
商 標 権 138,060 138,060
役 員 退 職 慰 労 引 当 資 産 34,177,098 14,561,900 48,738,998
役 員 退 職 慰 労 引 当 預 金 34,177,098 14,561,900 48,738,998
退 職 給 付 引 当 資 産 573,435,352 573,435,352
退 職 給 付 引 当 預 金 423,457,852 423,457,852
退 職 給 付 引 当 有 価 証 券 149,977,500 149,977,500
原 宿 会 館 建 替 積 立 資 産 956,350,929 682,834,562 273,516,367 1,912,701,858
原 宿 会 館 建 替 積 立 預 金 56,370,929 40,248,842 16,122,087 112,741,858
原宿会館建替積立有価証券 899,980,000 642,585,720 257,394,280 1,799,960,000
看護研修学校建替積立資産 2,616,449,996 2,616,449,996
看護研修学校建替積立預金 417,548,996 417,548,996
看護研修学校建替積立有価証券 2,198,901,000 2,198,901,000
基 金 積 立 資 産 347,492,937 347,492,937
基 金 積 立 預 金 347,492,937 347,492,937
修 繕 積 立 資 産 50,042,838 6,620,501 11,859,095 68,522,434
修 繕 積 立 預 金 50,042,838 6,620,501 11,859,095 68,522,434
ICN東京大会記念奨学金事業積立資産 345,000,000 345,000,000
ICN東京大会記念奨学金事業積立預金 261,803,773 261,803,773
ICN東京大会記念奨学金事業貸付金 83,280,340 83,280,340
ICN東京大会記念奨学金事業貸倒引当金 △△84,113 △△84,113
石橋美和子がんCNS奨学金事業積立資産 40,000,000 40,000,000
石橋美和子がんCNS奨学金事業積立預金 29,076,044 29,076,044
石橋美和子がんCNS奨学金事業貸付金 10,935,000 10,935,000
石橋美和子がんCNS奨学金事業貸倒引当金 △△11,044 △△11,044
認定看護師教育課程奨学金事業積立資産 160,108,030 160,108,030
認定看護師教育課程奨学金事業積立預金 96,301,789 96,301,789
認定看護師教育課程奨学金事業貸付金 63,870,750 63,870,750
認定看護師教育課程奨学金事業貸倒引当金 △△64,509 △△64,509
小倉一春大学院教育（国際看護等）奨学金事業積立資産 2,911,508 2,911,508
小倉一春大学院教育（国際看護等）奨学金事業積立預金 2,911,508 2,911,508
奨 学 金 事 業 積 立 資 産 597,650,578 597,650,578
奨 学 金 事 業 積 立 預 金 228,566,704 228,566,704
奨 学 金 事 業 貸 付 金 371,433,296 371,433,296
奨 学 金 事 業 貸 倒 引 当 金 △△2,349,422 △△2,349,422
奨学金事業積立資産（ICN財団受贈運用資産） 390,895,515 390,895,515
奨学金事業積立預金（ICN財団受贈運用資産） 895,515 895,515
奨学金事業積立有価証券（ICN財団受贈運用資産） 390,000,000 390,000,000
災 害 支 援 事 業 積 立 資 産 8,889,200 8,889,200
災 害 支 援 事 業 積 立 預 金 8,804,000 8,804,000
災 害 支 援 物 資 85,200 85,200
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� （単位：円）

科　　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引等消去 合　　　計
働き続けられる労働条件・環境づくり支援事業積立資産 2,603,087 2,603,087
働き続けられる労働条件・環境づくり支援事業積立預金 2,603,087 2,603,087
預 り 保 証 金 引 当 資 産 323,560,600 323,560,600
預 り 保 証 金 引 当 預 金 323,560,600 323,560,600

特 定 資 産 合 計 9,089,979,080 2,644,320,071 1,259,606,607 0 12,993,905,758
２）そ の 他 固 定 資 産

土 地 2,965,000 2,965,000
建 物 19,591,451 19,591,451
建 物 付 属 設 備 580,143 580,143
構 築 物 384,161 384,161
什 器 備 品 24,605,520 1,271,654 5,922,176 31,799,350
有 形 リ ー ス 資 産 96,837,188 643,296 23,158,925 120,639,409
ソ フ ト ウ ェ ア 153,147,497 2,514,321 3,893,295 159,555,113
ソ フ ト ウ ェ ア 仮 勘 定 7,700,000 7,700,000
コ ン テ ン ツ 42,018,353 198,000 42,216,353
商 標 権 2,764,275 2,764,275
その他無形固定資産仮勘定 330,000 330,000
電 話 加 入 権 46,000 46,000
敷 金 111,366,360 111,366,360
長 期 前 払 費 用 5,062,971 16,146 581,184 5,660,301

そ の 他 固 定 資 産 合 計 456,349,758 5,027,578 44,220,580 0 505,597,916
固 定 資 産 合 計 9,546,328,838 2,649,347,649 1,303,827,187 0 13,499,503,674
資 産 合 計 12,501,423,144 3,620,157,430 7,402,237,129 △△1,471,318,279 22,052,499,424

Ⅱ　負　債　の　部
１．流　動　負　債

未 払 金 587,371,471 9,637,705 54,847,230 651,856,406
一年内支払予定長期未払金 1,485,334 20,034 721,494 2,226,862
未 払 法 人 税 等 8,077,900 8,077,900
他 会 計 債 務 47,404,328 1,423,913,951 △△1,471,318,279 0
前 受 金 1,879,460,773 41,833,590 1,657,545,500 3,578,839,863
預 り 金 11,061,492 101,438 257,902,673 269,065,603
仮 受 金 10,000 86,162,345 43,404,500 129,576,845
リ ー ス 債 務 34,845,488 247,289 8,902,418 43,995,195
役 員 賞 与 引 当 金 6,918,934 2,745,950 9,664,884
賞 与 引 当 金 83,133,311 803,038 20,562,776 104,499,125
為 替 予 約 435,458 435,458

流 動 負 債 合 計 2,604,722,261 194,287,667 3,470,546,492 △△1,471,318,279 4,798,238,141
２．固　定　負　債

長 期 リ ー ス 債 務 63,019,933 396,007 14,256,507 77,672,447
預 り 保 証 金 323,560,600 323,560,600
役 員 退 職 慰 労 引 当 金 34,177,098 14,561,900 48,738,998
退 職 給 付 引 当 金 573,435,352 573,435,352

固 定 負 債 合 計 97,197,031 323,956,607 602,253,759 0 1,023,407,397
負 債 合 計 2,701,919,292 518,244,274 4,072,800,251 △△1,471,318,279 5,821,645,538

Ⅲ　正　味　財　産　の　部
１．指　定　正　味　財　産

補 助 金 416,517,128 416,517,128
委 託 費 32,851,211 32,851,211
寄 付 金 1,512,487,878 101,048,733 44,448,671 1,657,985,282
受 贈 支 援 物 資 85,200 85,200
受 贈 有 価 証 券 331,589,180 331,589,180
受 贈 貸 付 金 354,570,250 354,570,250
指 定 正 味 財 産 合 計　 2,648,100,847 101,048,733 44,448,671 0 2,793,598,251
（うち基本財産への充当額） （0） （0） （0） （0）
（うち特定資産への充当額）（2,648,100,847） （101,048,733） （44,448,671） （2,793,598,251）

２．一　般　正　味　財　産 7,151,403,005 3,000,864,423 3,284,988,207 0 13,437,255,635
（うち基本財産への充当額） （0） （0） （0） （0）
（うち特定資産への充当額）（6,407,701,135）（2,219,710,738） （627,160,684） （9,254,572,557）
正　 味　 財　 産　 合　 計 9,799,503,852 3,101,913,156 3,329,436,878 0 16,230,853,886
負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 12,501,423,144 3,620,157,430 7,402,237,129 △△1,471,318,279 22,052,499,424


